*Sarüber. tumelia *externi corporis vindicat. — Viros + consulatus illu-
alieni sorp. strat, eloquentia in nomen aeternum effert, militaris gloria trium-
vendicat.

plusque nouæ gentis consecrat. Multa sunt, que *præclara ingenta
+ Sar. con- filiales illu. nobilitent. Mulieris + virtus proprie pudicitia est. Hæc Lucretiam
strat elo. Bruto equanuit, nescio an & pretulerit: quoniā Brutus, non posse
quentia, in seruire, a fœmina didicit. Hæc equanuit Corneliam Graccho, hæc
n. a. trans- Porciā alteri Bruto. Notior est merito suo Tanaquil. illum inter-
fert gl. mi- litaris, tri. multa regum nomina iam abscondit antiquitas: hanc rara inter fœ-
umphosq; minas virtus altius seculorum omnium memoriae, quam ut excide-
n.g.e.

*Sar. perse re possit: infixit. Hæc Hieronymus, & ex eo magnam partem, pau-
clara...

+ Sar. pro- Pertinet huc & elegans dictum Mariæ, Eduardi Lusitaniae re-
pria virtus. gis filiæ, & Alexandri Farnesii post vxoris: reliquas virtutes ut-
cunque dissimulari in fœminis posse; castimonia gloriandum. Re-
fert Strada Dec. I belli Belogic lib. IV. Plura in hanc rem, & more

gentis sua acute, Franciscus Maria Pirogallus, scriptor Italus, in
*Riflessioni opusculo, quod inscripsit *Reflexiones politicas Solis e doctrina
politiche Cornelii Taciti in vita Iulii Agricolæ, reflexione X. Quam rara
del Sole della dot- hæc virtus, Agricolæ æuo, in Romanis fœminis eset, appareat e
trina di Satyra VI Iunenalis, cui, inter alia, digna res sacrificio ac sol-
Corn. Tacit. lenni gratulatione visa est,

tonella Si-
za di Giulio
Agricola,
in Paria
1644.

Si cui contigerit capit is matrona pudici.

§. IX. Sufficere hæc possunt ad intellectum eorum, quæ
de ortu Agricolæ Tacitus noster literis consignauit. Superest,
vt ex hac parte capit is excerptamus, quæ ad usum vita ciui-
lemque prudentiam faciunt. Ex iis quæ diximus, appareat Agricola
colonia veteri & illustri (quæ præcipua urbium laudes
habentur) ortum, ciuemque adeo Romanum fuisse. Quæ pa-
tria

ORTVS, EDV C ATIO, STVDIA.

9

tria prærogatiua haud minimum adiumenti præbère solet ad
maiora graſtantibus. Evidem negari nequit, quod ait Poëta,
Iuuenab.
Summos posse viros, & magna exempla daturos,
Sat. 53.

Veruecum in patria, crassoque sub aere nasci:

Ac non simpliciter, vbi prognatus, sed ut moratus quisque sit spectan-
dum; nec qua regione, sed qua ratione vitam vivere inierit, confide-
randum esse, monente Apuleio. An enim Platonem magis com- *Apol. 1.*
mendat, (verba sunt Vopisci in Aurelianico) quod Atheniensis fue-
rit, quam quod unicum sapientie munus illuxerit? An eo minores
inneniuntur Aristoteles Stagirita, Eleatesque Zenon, aut Anachar-
sis Scytha, quod in minimis nati sunt viculis, cum illos ad cœlum
omnis philosophiae virtus extulerit? Nihilominus multis, præser-
tim in repub. versantibus, profuit locus, in quo nati fuerant, si
clarus & illustris; nocuit, si ignobilis & obscurus, aut alia cau-
ſa talis, ut eius pudere quem iure possit. Exemplo est Myson
Cheneus, inter septem Sapientes numerari solitus, quem Ari-
stoxenus apud Laërtium ait ob hoc inglorium (ἀδοξον) fuisse, quod lib. I.
non ex urbe, sed ex vico, eoque obscuro, natus esset: indeque factum,
ut quæ ab ipso facta erant (τὰ ἀττα) a quibusdam Pisistrato tyran-
no tribuerentur. Sed & peregrinitas multis impedimento est
ad præcipua munia ciuilia adspirantibus: neque immerito.
Nec enim eadem in administratione reipub. pietas ac fides,
eadem constantia, peritia, diligentia, idem denique fauor ci-
vium procerumque, ab iis, atque ab indigenis, speratur.